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6 آوازخوان برتر به 
»نواهنگ 4« اضافه شدند

امتیاز  ــوان،  جـ هنرمندان  از  حمایت  منظور  بــه 
فــوق الــعــاده ای بــه اســتــعــدادهــای بــرتــر مسابقه 
»نواهنگ« داده شد. شبکه آی فیلم 2 به منظور 
مسابقه  کنندگان  ک  ــرا ــت اش از  بیشتر  حمایت 
»نواهنگ« و ایجاد فرصت بروز هنرمندان نوظهور، 
براساس نظر و پیشنهاد هیأت داوران به شش نفر 
دیگر که دارای شرایط لازم و امتیازات بالا هستند، اجازه حضور در مرحله اصلی فصل چهارم 
مسابقه نواهنگ و افزوده شدن به جمع 36 نفر بهترین این رقابت را اعطا می کند.  بر اساس 
پیشنهاد هیأت داوران مسابقه نواهنگ، شرکت کنندگان مرحله تلویزیونی فصل چهارم 
مسابقه نواهنگ به 42 آوازخوان برتر ارتقا پیدا کرد که در شش گروه هفت نفره با یکدیگر 
رقابت می کنند. عارف جعفری و شاه رسول قاسمی، داوری مرحله راستی آزمایی چهارمین 
فصل مسابقه نواهنگ به عهده داشتند و در مرحله 42 استعداد برتر قرار است فرقت سعید، 
آوازخوان تاجیکستانی هم به جمع داوران این دوره اضافه شود. نواهنگ، عنوان مسابقه 
بزرگ آوازخوانی است که در سه فصل برای خوانندگان با استعداد افغانستانی و تاجیکستانی 
برگزار شده و فصل چهارم آن به دنبال استقبال بالای بینندگان و شرکت کنندگان این برنامه 

به زودی از آی فیلم2 پخش می شود.

»  »تحت نظر
 در شبکه تماشا

« قرار است بــه زودی برای  مجموعه »تحت نظر
مخاطبان شبکه تماشا پخش شود. سریال تحت 
سریالی   )You Are Wanted( اصلی  نــام  بــا  نظر 
کارگردانی  به  آلمان  کشور  محصول  دراماتیک 
در  اســت.  جسپر  برنهارد  و  شوایگهوفر  ماتیاس 
 ، این سریال بازیگرانی مانند ماتیاس شوایگهوفر
، لویز  الکساندرا ماریا لارا، کاترین استریبک، آلکساندر یووانوویچ، تام بک، مایکل لندز
، کارولین هرفورت، لوسی آرون،  ، الکساندر رادسون، جسیکا شوارتس، دنیس لیونز بار
کنون برنده یک جایزه و  لوئیس هوفمان و... ایفای نقش کرده اند. سریال تحت نظر تا
کاندیدای دریافت سه جایزه معتبر دیگر از جشنواره های بین المللی فیلم شده است. 
در خلاصه داستان این سریال آمده است: بعد از یک حمله سایبری در محل کار که 
منجر به قطع برق در برلین می شود، لوکاس فرانک متوجه می شود که دسترسی های 
او در فضای سایبری هک شده و همه اطلاعات او و رمزهای عبورش توسط شخص 
که لوکاس دستورات او را انجام دهد در  کنترل می شود. هکر تهدید می کند  دیگری 
غیر این صورت او را ... . علاقه مندان به تماشای مجموعه های خارجی می توانند این 

سریال را به زودی از شبکه تماشا ببینند.

 رویای آسمان 
همیشه آبی 

»رویایش آسمانی آبی و صاف است. امین 
و هــمــســرش از دل رنـــج هـــای خــانــوادگــی 
جوانه امید را در دل پرورانده اند و با وجود 
مشکلات فــراوانــی که سر راه شــان اســت به 
پیش می روند تا اختراعی کاربردی را به تولید 
انبوه برسانند. »سامانه آب ســوز خــودرو!« 
این خلاصه ای از روایت مستند رویای آبی 
به تهیه کنندگی محمد سعید وزیری است 
که به عنوان بهترین مستند کوتاه به انتخاب 
مــــــخــــــاطــــــبــــــان 
اخـــتـــتـــامـــیـــه  در 
هـــــفـــــتـــــمـــــیـــــن 
جـــــــــشـــــــــنـــــــــواره 
تلویزیونی مستند 

معرفی شد. 

رویداد آنتن مستند در قاب

خبر 

»باشگاه مخفی« برای 
شبکه 3 دوبله شد

فیلم سینمایی »باشگاه مخفی« با گویندگی 27 نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
گونه جنایی و درام محصول  دوبله شد. این فیلم سینمایی در 
ــرار اســت از شبکه ســه سیما پخش شــود. ســال 2021 آمــریــکــا قـ
کار علیرضا باشکندی اســت. بابک اشکبوس،  مدیر دوبله این 
بهاریان،  محمد  امیربدری،  آرزو  الیاسی،  دانیال  الماسی،  رضــا 
حسین  خجسته،  مــونــا  تنهایی،  محمد  بیگ محمدی،  علی 

خدادادبیگی، آرزو روشناس، منوچهر زنده دل، حسین سرآبادانی، 
زهرا سوهانی، ابوالفضل شاه بهرامی از جمله صداپیشه های این 
اثر هستند. باشگاه مخفی داستان نش بریج ،پلیسی قدیمی، 
کهنه کار و توانا اما همیشه دردسرساز است که پس از خرابکاری 
، از کارش تعلیق می شود. با پیدا شدن  هنگام یک تعقیب و گریز
کــارش بــازگــردانــده مــی شــود. او با همکاری  برخی اجساد امــا به 
پلیس های جوان پرونده  قتل هایی را حل و فصل می کند که در 

ارتباط با برگزاری بازی های مرگبار بین رزمی کاران است. واحد 
جست وجوی اداره کل تامین و رسانه بین الملل، مسئولیت رصد 
این اثر را به عهده داشته و پس از طی مراحل تایید و تخصیص 

)مشخص شدن شبکه پخش کننده(، نسخه اصلی را تهیه 
کنون پس از طی شدن روندهای ترجمه،  و تأمین کرده و ا
ویراستاری سپس دوبله، قــرار است پس از آمــاده ســازی از 

شبکه  سه سیما، برای مخاطبان پخش شود.

 انعکاس اخبار حوزه مقاومت
 در رادیو

برنامه سازان رادیویی با تهیه و تولید ویژه های حوزه مقاومت 
گــزارش و در قالب پویش و با انعکاس تجمعات و  از مستند، 
تظاهرات، اعتراض ها و... اخبار حوزه مقاومت را به سمع و نظر 

مخاطبان می رسانند.
»سرزمین من« بخشی ویژه درباره فلسطین دارد که شنبه تا 
پنجشنبه ساعت13 از رایدو فرهنگ پخش می شود. »مستند 
که حول  گروه تولید و تامین رادیو فرهنگ  کاری از  فرهنگ« 
کنونی این رژیــم تهیه و پخش  محور رژیــم اسرائیل جنایات 
می شود. هر روز در بخش »پیشخوان« برنامه »صبح به وقت 
فرهنگ« مهم ترین اخبار روز با مرور تیترها و سرفصل های 
ویــژه غــزه اطلاع  به  مطبوعات مهم جهان،تحولات منطقه 
با  دقیقه  6و10  ساعت  چهارشنبه  تا  شنبه  می شود،  رسانی 
ما همراه شــویــد.»از بچه های ایــران به بچه های غــزه« ویژه 
برنامه ای در حمایت و همراهی با مردم غزه است که مخاطب 
اصلی آن جوانان و نوجوانان ایران اسلامی هستند، این برنامه 
به عنوان یک مجله خبری از شنبه تا چهارشنبه ساعت 20 

پخش می شود.
برنامه »غزه در اوج« رادیو ایران روایت مظلومیت مــادران و 
که با مشارکت و همکاری ایرانیاران رادیو  کودکان غزه است 
تقدیم  دقیقه  20و20  ســاعــت  چهارشنبه  تــا  شنبه  از  ایـــران 
تا  شنبه  از  سیاست«  »جــهــان  برنامه  مــی شــود.  مخاطبان 
چهارشنبه ساعت 15و30 دقیقه و »بررسی رادیو های بیگانه« 
جمعه ها ساعت 8و30 دقیقه به صورت ویژه به موضوع غزه 

می پردازد.
 » ، رادیــو ایــران در برنامه »بحث روز پس از این جنگ نابرابر
جمعه ها از ساعت 16و40 دقیقه به موضوع می پردازد. این 
برنامه به صورت روتین روزهای دوشنبه ساعت 12و40 دقیقه 

روی آنتن می رود.

از چــهــره غیرانسانی یهودیان  ــرداری  ــرده بـ پـ بــه  »دســیــســه« 
ــدس«، در  ــو معارف مــی پــردازد. »عزیز ق صهیونیست در رادی
روزهای چهارشنبه ساعت 8و15دقیقه از رادیو معارف پخش 
از  می شود. شبکه رادیویی تهران همپا و همدل در حمایت 
گروه  مردم مظلوم غزه با ویژه برنامه »غزه تنها نیست« از سه 
گـــروه فرهنگ، جامعه و  بــرنــامــه ســاز در نــوبــت صبحگاهی بــا 
سلامت، نوبت نیمروزی؛ گروه تاریخ و معارف و پخش عصرگاهی 
با گروه ورزش و تفریحات از جنبه های مختلف علاوه بر تبیین 
ماهیت رژیم صهیونیستی، جنایت های اسرائیل غاصب را در 
سرزمین های اشغالی، تقبیح می کند.  این برنامه در گفت وگو با 
اقشار مختلف مردم از هنرمندان، ورزشکارن، جامعه پزشکی و 
امدادگران گرفته تا مسئولان همچون حضور نماینده حماس در 
برنامه و دست اندرکاران که همدردی و حمایت از همتایان خود 
را فریاد می زنند، خشم و انزجار خود را از نقض آشکار قوانین و 
حقوق بشر توسط رژیم غاصب اعلام می کنند. این ویژه برنامه 
شنبه تا چهارشنبه حوالی ساعت 7و15، 15و15 و 17و30دقیقه 
روی آنتن شبکه رادیویی تهران موج اف.ام ردیف 94 مگاهرتز یا 
روی موج ای.ام ردیف 1332 کیلوهرتز می رود. در رادیو ورزش 

برنامه های مستند گزارشی با عنوان 
»اشک ها و لبخندها « و »تغییر یک 
ــا « از ساعت 18و30دقــیــقــه و در  روی
و  صبحگاهی»صبح  بــرنــامــه هــای 
ــیــران«  ک دل ــران خـــا ــ ورزش «و» ای
در فـــواصـــل پــخــش بـــه حــــوزه غــزه 

می پردازند...

کیوآرکد را  اسکن کنید

برای خواندن متن کامل 
کیوآرکد را  اسکن کنید

گزارش

مردم فلسطین سال هاست که مبارزه می کنند و ما 
کــه در عین ایــن کــه جبهه مــقــاومــت را حفظ  می بینیم 
می کنند، به زندگی خودشان هم ادامه می دهند. ازدواج 
زندگی  حــس  یعنی  می شوند.  فــرزنــد  صاحب  می کنند، 
هیچ وقت میان مردم فلسطین از بین نمی رود. به عنوان 
یک فلسطینی نگاه تان چیست؟ چطور فضای جنگ و 
مقاومت روی زندگی مــردم فلسطین تاثیری نگذاشته 

است؟
ــد. یعنی اهل دعــوا و  فلسطینی ها زندگی را دوســت دارن
جنگ نیستند و دوست دارنــد زندگی کنند. به مهمانی 
کنند، صاحب فرزند شوند؛ یعنی دوست  بروند، ازدواج 
دارنـــد از زنــدگــی شــان لــذت ببرند. چــون مــا کــه جنگ را 
انتخاب نکرده ایم، جنگ به ما تحمیل شد و ما در این 
جنگ تنها مانده ایم و کسی به ما کمک نمی کند. البته به 
جز بعضی کشورها که محور مقاومت هستند، مثل ایران، 
سوریه و... اما از سال 1948 تنها هستیم. بگذارید این گونه 
بگویم که برای فلسطینی ها مرگ و شهادت همه زندگی 
نیست. ما ایمان به این حرف داریم که وقتی به شهادت 
برسیم، به بهشت و نــزد خــدا مــی رویــم. به همین دلیل 
زندگی را خیلی سخت نمی گیریم و این چیزها برای مان 
اهمیتی نــدارد. تنها چیزی که برای مان مهم است این 
است که در زندگی ذلیل نباشیم و ظلم را قبول نکنیم و 
در عوض باید شجاع باشیم. این حرف فقط برای مردان 
کــودکــان و زنـــان فلسطینی هــم هست.  نیست. حــرف 
یعنی اعتقاد و حرف کل مردم فلسطین است. برای تان 
گذرگاه رفح باز شد،  که آتش بس و  مثال می زنم. زمانی 
فلسطینی هایی که در این مسیر بودند به جای این که فرار 
کنند یا به کشورهای دیگر پناهنده شوند، وارد غزه شدند، 
چون مردم فلسطین با شهادت خوشحال می شوند. به 
همین دلیل است که مردم وسط جنگ و زیر بمباران و زیر 
آوار از این که در غزه زندگی می کنند خوشحال هستند. من 
ویدئویی چند وقت پیش دیدم که بچه ای در غزه در کما 
بود و وقتی بیدار شد گفت ای کاش شهید می شدم و به 

بهشت و پیش دایی، عمو و خانواده ام می رفتم.
 مــنــظــورتــان ایـــن اســـت کــه بــچــه هــای فلسطین با 

فرهنگ شهادت به دنیا می آیند و بزرگ می شوند؟
ــرای همین از زنــدگــی لـــذت مــی بــرنــد و همیشه  بله و بـ
باشند.  این گونه  آدم هـــا  همه  باید  هستند.  خوشحال 
گر ویدئوهای اسرای فلسطینی را ببینید، متوجه  شما ا

می شوید که آنها از اسیر و زندانی شدن ناراحت نیستند.
گی باعث می شود که بچه های فلسطینی   همین ویژ
آماده شهادت باشند و اسم خودشان را قبل از شهادت 

روی دست شان بنویسند؟
الان به این دلیل بچه ها این کار را می کنند، چون بمباران 
و جنگ است و هر بار کلی جنازه روی زمین می ماند که 
گر  ممکن است شناسایی نشوند. بچه ها به دلیل این که ا
شهید شدند بتوانند شناسایی شوند، این کار را می کنند.

 برسیم به این که شما امروز در کشوری دور از وطن 
که در ایــران سکونت  زندگی می کنید. چند ســال اســت 

دارید؟
فکر کنم بیشتر از هشت سال است. 

 چه شد که به ایران سفر کردید؟ برای تحصیل یا کار 
در صداوسیما وارد ایران شدید؟

غ التحصیل شدم و لیسانس  من سال 2012 در سوریه فار

گرفتم. می خواستم در کشور دیگری ادامه تحصیل بدهم، 
چون خیلی دانشگاه خوب بــرای فوق لیسانس و دکترا 
نداریم. البته دانشگاه های شان خوب است اما ارشد و 
دکترا ندارند. من در رشته طراحی فضای تئاتری رتبه اول 
بودم و در دفاع هم رتبه اول گرفتم ولی رتبه دوم معدل کل 
شدم. در حال حاضر هم ارشد کارگردانی تئاتر و دانشجوی 
دکترای پژوهش هنر هستم. می توانستم بورسیه برای 
کشورهای اروپایی بگیرم، زبــان روســی و انگلیسی را هم 
کن سوریه بودم هیچ کشوری به جز  خوب بلدم اما چون سا
غ التحصیل  ایران پذیرای من نبود. به ایران که آمدم و فار
که  شــدم، فیلم »به وقت شــام« را می خواستند بسازند 
برای بازیگری فراخوان دادند. خیلی از بچه های خوابگاه 
تست دادند اما با خودم گفتم من که بازیگر نیستم ولی بعد 
دیدم در تعطیلات همه بچه ها برای فیلمبرداری رفتند و 
من تنها می ماندم. من هم تماس گرفتم و تا من را از دور با 
موی بلند و ریش دیدند، گفتند این برای نقش داعشی 

مناسب اســت. عربی هم که بلد بودم. 
بـــرای همین از مــن خــوش شــان آمــد و 
فهمیدم نقش اصلی را به من می دهند. 
برایم ماشین می فرستادند تا سر صحنه 
بـــروم امــا بــا مــوتــور دوســتــم می رفتیم. 
ــراب نــشــود،  ــ ــرای ایــن کــه مــوهــایــم خ ــ ب
کاسکت ســرم نمی کردم. تصادف  کــلاه 
کــردم و چند روز به کما رفتم و یک ماه 
کــه بـــودم، زبــان  بستری شـــدم. در کما 
روسی، انگلیسی و فارسی که بلد بودم، 
یادم رفت. خاطراتم در سوریه هم یادم 
رفت اما بعد که بهتر شدم، از دفتر آقای 
حاتمی کیا با من تماس گرفتند و گفتند 
بیا. همه عوامل نگرانم بودند و با دیدنم 
خوشحال شدند. من نتوانستم نقش 
اصلی داعشی را که قرار بود، بازی کنم اما 
برایم یک نقش کوچک نوشتند؛ یعنی 

آخرین داعشی که کشته می شود را برای من نوشتند. من 
چهار روز فقط نقش جنازه را بازی می کردم.

  چطور شد که وارد حوزه اجرا شدید؟
من نه بازیگر هستم و نه مجری. چون خیلی تند حرف 
کنم  مــی زنــم. چند بــار هم در سوریه می خواستم بــازی 
ــدرم و بــــرادرم در ســوریــه بازیگرهای  امـــا نــشــد. البته پـ
معروفی هستند. من به دلیل این که تند حرف می زنم، 
نمی توانستم بازی کنم. نمی دانم چطور شد که اعتماد 
گفتم مــن می توانم بازیگر شــوم.  ــردم و  ک بــه نفس پیدا 
ــران دانشگاه مــی رفــت، در شبکه  که در ای بـــرادرم زمانی 
الکوثر عروسک گردان بود. برایش کاری پیش آمد و از من 
خواست به جای او بروم. اما دو روز قبل از این که کارم تمام 
شود، آقای علی شعبانی، تهیه کننده گفت خیلی فعالی، 
دوست داری مجری شوی؟ آن هم مجری برنامه ورزشی. 
کار خودم است. با این که بلد نبودم اما گفت یک  گفتم 
شرط دارد. باید موها و ریشت را کوتاه کنی. من قبول نکردم 
و ایــن فرصت از دستم رفــت. بعد ادامــه تحصیل دادم. 
چون ایران دانشگاه های خوبی دارد. بعد از دو سه سال 
در شبکه اجتماعی، عکس آقای شعبانی، تهیه کننده را 
کــردم. از طرف ایشان با من تماس گرفتند و گفت  لایک 
یک مجری از الکوثر رفته و می خواهیم تو را جایگزین او 

در یک برنامه طنز سیاسی کنیم. قبول نکردم. بعد گفت 
برنامه کودک برای ماه مبارک رمضان داریم و باید خیلی 
هیجان داشته باشی. من هم قبول کردم و با پدرم درباره 
کار صحبت کردم. او چیزهایی به من یاد داد. تست دادم 
و روز اول ماه رمضان برنامه »راز جزیره« را زنده روی آنتن 
رفتیم. بعد فهمیدم به خاطر این که تجربه اجرا نداشتم، 
همه با کار من مخالف بودند. فقط آقای شمسی، مدیر 
شبکه به من اعتماد داشت. به این ترتیب برنامه را چهار 

سال ادامه دادیم. 
کــه مجری »ســاعــت بــه وقت   بعد از آن برنامه بــود 

قدس« شدید؟
در شبکه الکوثر، مجری و تهیه کننده بودم. آقای شمسی 
که مدیر شبکه آی فیلم شد از من خواست به آن شبکه 
بــروم امــا به خاطر تحصیل قبول نکردم تا این که آقای 
تاجیک، تهیه کننده برنامه ساعت به وقت قدس با من 
را نمی شناختم ، توجه  او  راستش چــون  گرفت.  تماس 
نــکــردم. آقــای شمسی مــرا دعــوت کرد 
و دربــاره این برنامه صحبت کرد و من 
کــردم. آقــای تاجیک مرد جوان  قبول 
و مهربانی اســت که در ایــن کــار خیلی 
گرفتم.  تبحر دارد و از او انــرژی مثبت 
وقتی درباره دستمزد از من سؤال کرد، 
گفتم مهم نیست، چون برنامه درباره 

فلسطین است، قبول می کنم. 
 با توجه به این که شما در سوریه 
به دنیا آمده اید و هیچ وقت فلسطین 
نبودید، چه تصوری از مقاومت مردم 
فلسطین دارید و چطور آن شرایط را 

درک می کنید؟
مـــن در اردوگــــــــاه فــلــســطــیــنــیــان در 
ــدم. صبح تــا شــب با  ــزرگ شـ ســوریــه بـ
در  البته  ــردم.  کـ زنــدگــی  فلسطینی ها 
فلسطین هم خانواده دارم و مــدام از 
اخبار آنجا مطلع می شوم. از طرفی پدرم مسئول انجمن 
مجسمه ساز  مـــادرم  و  ســوریــه  در  فلسطینیان  نقاشان 
اســت. یعنی پــدرم در همه فستیوال ها دربــاره فلسطین 
صحبت می کند و به همین علت مدام دربــاره فلسطین 
می شنوم و می بینم. پدر بزرگ ها و مادربزرگ ها دربــاره 
روستایی که زندگی می کردند، حرف می زنند. مادر بزرگم 
می گوید از روستایی آمدند که در شمال فلسطین است. 
وقتی حمله کردند و مردم را کشتند، بیشتر روستایی ها 
رفتند. مادربزرگم هم طلاهایش را داخل ملحفه گذاشت 
کــرد. کلید خانه را هم با خود آورد که همیشه  و خیاطی 
با اوست. مطمئنم روزی به خانه برمی گردم و با آن کلید 
در را باز می کنم. به همین دلیل از بچگی درباره فلسطین 

شنیده ام و همیشه در ذهنم هست. 
گی هایی   بــرنــامــه ســاعــت بــه وقــت قــدس چــه ویژ
داشـــت کــه پــذیــرفــتــیــد؟ فــقــط بــه خــاطــر ایــن کــه دربـــاره 

فلسطین بود، اجرای آن را پذیرفتید؟
اجرای این برنامه فرصتی بود که بتوانم از کشورم حمایت 
کنم. من که سرباز نیستم تا بجنگم و از کشورم دفاع کنم 
اما باید برایش کاری کنم و دینم را ادا کنم. هنر و رسانه 
بهترین راه برای این کار است، چون خیلی تاثیر دارد. من 
هم می خواهم از این ابزار برای حمایت کشورم استفاده 

کنم. به نظرم کسی که از کشورش حمایت نمی کند، خائن 
است. هر کسی از هر سهمی باید استفاده کند.

 در ایــن برنامه چقدر توانسته اید وجــوه دیگری از 
فلسطین و مردمش را به دنیا نشان بدهید که کمتر کسی 

از آن اطلاع دارد؟
از همان اول با آقای تاجیک در این باره حرف زدیم 

فقط  و  نداشته باشد  خشک  فضای  برنامه  کــه 
دربــاره جنگ حرف نزنیم. دربــاره همه مسائل 
فلسطین حرف بزنیم. مثلا درباره هنرمندان، 
تا  ورزش و فرهنگ مــردم فلسطین بگوییم 
همه دنیا آن را بهتر بشناسند. آیا شما می دانید 
قدیمی ترین شهر مسکونی دنیا در فلسطین 
ــبــاس زنـــان  ــقــوش ل ــد ن ــی ــی دان ــت؟ آیـــا م ــ اس

فلسطین چه معنی دارد؟ یا این که می دانید 
رنگ ارغوانی کشف اجداد من است؟ من 

به ایــن برنامه آمــدم تا ایــن چیزها را به 
مردم بگویم. ما فرهنگ غنی داریم که 

باید به همه منتقل شــود و بدانند. 
شما ایــرانــی هــا بــه فرهنگ و تاریخ 

خودتان همیشه افتخار می کنید. 
ما هم می خواهیم فرهنگ و تاریخ 

کشورمان را همه بدانند. 
 مهمان ها و کارشناسان 
ــه  ــام ــرن ــه ایـــــن ب ــ ــاری ب ــیـ ــسـ بـ
می آیند. شما پیش از برنامه 
درباره آنها مطالعه می کنید تا 
بــحــث هــای چــالــش جــذابــی 

بــه متن  یــا فقط  داشته باشید 
کتفا می کنید؟ نویسنده ها ا

ما گروهی کار می کنیم. مثلا آیتم های اول و 
آخر برنامه را من می نویسم. درباره مهمان ها 

هم سوالات پیشنهادی را به گروه نویسندگان 
ــؤال پیشنهادی دارنــد  مــی دهــم. آنها هــم س
و بعد آقــای تاجیک همه چیز را جمع بندی 
می کند. من هم چون با این گروه حرفه ای کار 
کردم، قبل از برنامه درباره کارشناس ها تحقیق 

و مطالعه می کنم. 
 از وقــتــی کــه مــجــری ایــن برنامه شــده ایــد، 

کنشی داشته اند؟ آیا به زعم  هموطنان شما چه وا
آنها در نشان دادن فرهنگ کشورتان موفق عمل 

کرده اید؟
بازخورد خوبی در سوریه گرفتم و هنرمندان سوریه، 
از  آمــد و می گویند  لبنان و فلسطین خــوش شــان 

تجربیات ما هم استفاده کن. چون فیلم های برنامه 
را در فضای مجازی می گذارم و آنها می بینند. مردم 

سوریه و فلسطین می دانند ایران از فلسطین حمایت 
می کند و خوشحال هستند این برنامه پخش می شود. 
اتفاقا من پیشنهاد دادم برنامه ای مثل »ساعت به 

وقت قدس« را که برنامه خوب و موفقی است 
ــردم فلسطین  ــدای م و بــه گــونــه ای ص

است، به زبان های مختلف ترجمه 
کنند تا همه بدانند در این برنامه 

چه چیزهایی گفته می شود و همه 
کشورها بیننده اش باشند.

گفت و گوی »جام جم« با علی خلیلی، مجری فلسطینی  تلویزیون

 ساعت به وقت قدس  ؛ صدای مردم فلسطین
اهل فلسطین است اما در کشور دیگری به دنیا آمده و بزرگ ترین آرزویش این است که روزی 

گروه رسانه

زینب علیپور طهرانی
بتواند به وطنش بازگردد و در صلح و آرامش و آزادی زندگی کند. همین عرق ملی باعث شده فاطمه عودباشی

تا به یک هنرمند دغدغه مند تبدیل شود و هر آنچه را که دارد بــرای معرفی فرهنگ مردم 
کشورش به کار بگیرد. اصلا یکی از دلایلی که باعث شد اجرای برنامه »ساعت به وقت قدس« شبکه یک را به عهده 
بگیرد همین بود. این که بتواند برای هموطنانش گامی هر چند کوچک بــردارد و مردم دنیا را با هر آنچه در کشورش 

می گذرد آشنا کند. علی خلیلی، فعال فلسطینی است که در کشور سوریه به دنیا آمده، ولی چند سالی 
است به ایــران سفر کرده و مدتی است اجــرای برنامه ساعت به وقت قدس را به عهده دارد که با 

اجــرای ایــن برنامه مــورد توجه مخاطبان قــرار گرفته است. به خصوص این که بر زبــان فارسی با 
لهجه ای شیرین مسلط است. از این رو جام جم در یک عصر پاییزی میزبان علی خلیلی شد و از هر 

دری با او سخن گفت که ماحصل آن را در ادامه می خوانید.

برنامه »به افق 
فلسطین« را 

می بینم. اصولا 
برنامه هایی را که 
درباره فلسطین 

است، تماشا 
می کنم. برنامه های 

سرگرم کننده را 
هم می بینم. البته 
خودم تلویزیون 
ندارم و با گوشی 

موبایل برنامه ها را 
تماشا می کنم


